
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COUPE DE FRANCE N2 
Saint-Laurent Montpinchon (50) 

Épreuve en ligne 

9 août 2022 – Normandie 



 ENGAGEMENTS & REGLEMENTATION  

GUIDE DE ROUTE  

Saint-Laurent Montpinchon – Coupe de France N2     Page | 2  

9 août 2022 | Normandie        

 

COUPE DE FRANCE N2 
SAINT-LAURENT MONTPINCHON 
 

COMPÉTITION 

Engagements & Règlementation               3 -4 

Permanence & Lieu pratiques     5 

Avant et Après course      6 

Prix & Protocoles       7 

Plan du circuit  et profil      8 

Itinéraire horaire       9 

INFOS PRATIQUES 

Dispositif de secours & et organisateurs    10 

Contacts        11 

Partenaires        12 

 



 ENGAGEMENTS & REGLEMENTATION  

GUIDE DE ROUTE  

Saint-Laurent Montpinchon – Coupe de France N2     Page | 3  

9 août 2022 | Normandie        

ENGAGEMENTS 

Participation 

Selon l’article 3 du règlement Route Coupe de 

France des clubs, la Coupe de France des Clubs N2 

2022 est réservée exclusivement aux clubs de 

Nationale 2. 

Sujet – Wilds Cards : Les organisateurs retenus en 

Coupe de France N2 et N3 auront la possibilité 

d’inviter des équipes, sur la base de 5 Wilds Cards 

maximum. 

 

Dans ce cas*, l’organisateur devra obtenir 

l’autorisation de la Commission Nationale Route 

après lui avoir fait connaître l’identité des équipes 

15 jours avant l’épreuve au plus tard.  

La Commission Nationale Route dispose d’un délai 

de 8 jours (après la réception de la demande) pour 

transmettre la réponse positive ou négative. 

Les équipes concernées ne pourront pas être d’un 

niveau supérieur à l’épreuve. 

 

*Cas des équipes participantes – dans la limite de 

5 structures maximum : 

Structures N d’un niveau inférieur à l’épreuve 

- Sélection départementale ou régionale (ne faisant 

pas appel à des coureurs appartenant à des 

structures de niveau supérieur). 

- Equipe mixte (ne faisant pas appel à des coureurs 

appartenant à des structures de niveau supérieur 

ou des clubs appartenant à une entente déjà 

constituée). 

 

Composition des équipes 

Selon l’article 4 du règlement Route Coupe de 

France des clubs, l’épreuve se dispute par équipes 

de 6 coureurs de 1ère catégorie ou 2ème catégorie 

dont deux coureurs français au minimum.  

Toute participation avec une équipe incomplète 

entrainera systématiquement une pénalité de 15 

points par coureur absent. 

Toutefois, à moins de quatre coureurs, l’équipe se 

verra refuser le départ. Il est bien entendu qu’une 

équipe de Nationale 2 dans l’impossibilité d’aligner 

quatre coureurs au départ ou absence au départ, se 

verra attribuer une pénalité de 90 points (15 points 

multipliés par 6 coureurs). 

Un coureur intégrant le club après le 1er mars 2022, 

date de délivrance de la licence, de la double 

appartenance et/ou de l’attestation 

d’appartenance, ne pourra pas participer à la Coupe 

de France des Clubs. 

Toute infraction entraînera la mise hors course de 

l’équipe pour l’épreuve considérée et la suppression 

des points acquis par tous les coureurs de l’équipe. 

Les points ainsi perdus ne pourront en aucun cas 

être attribués à d’autres coureurs. 

ARBITRES 

Collège des arbitres 

 

RÈGLEMENT 

Organisation 

L’épreuve « Grand Prix de la Saint-Laurent Elite – 

Prix des Stars » est organisée par Le CC. St Laurent 

Montpinchon sous les règlements de la Fédération 

Française de Cyclisme et de la Coupe de France des 

clubs  

Président du Jury : Hervé BROCQUE 

Commissaire 1 : Cédric Mongreville 

Commissaire 2 : David JEAN 

Juge Arrivée : Jean-François PAIN 

Commissaire Moto 1 : Cédric POINTEAU 

Commissaire Moto 2 : Philippe COURBE 

Voiture Balai : André DEMORTREUX 



 ENGAGEMENTS & REGLEMENTATION  

GUIDE DE ROUTE  

Saint-Laurent Montpinchon – Coupe de France N2     Page | 4  

9 août 2022 | Normandie        

Type d’épreuve 

L’épreuve compte pour la troisième manche de la 

Coupe de France des Clubs N2 2022. Elle est inscrite 

au calendrier FFC. 

Selon l’article 8 du règlement Route Coupe de 

France des clubs N2, l’épreuve sert de support au 

classement de la Coupe de France des Clubs N2.  

Antidopage 

Le règlement antidopage de la FFC s’applique 

intégralement à la présente épreuve. Le contrôle 

antidopage a lieu à : 

Ancienne école (près de la mairie 

17 rue du Mont  

50210 MONTPINCHON 

Engagements sur CicleWeb de la FFC  

10 € par coureurs 

Fermeture des engagements le 6 août (23h00) 

 

LE COVID est toujours présent :  

- RESPECT DES REGLES SANITAIRES ET DE SECURITE EN VIGUEUR 

AVEC NOTAMMENT LES GESTES BARRIERES 

 



PERMANENCE & LIEUX PRATIQUES 

GUIDE DE ROUTE  

Saint-Laurent Montpinchon – Coupe de France N2     Page | 5  

9 août 2022 | Normandie        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERMANENCE 

Lieu & horaires d’ouverture 

Les permanences du départ et d’arrivée se tiendront 

comme suit : 

 MARDI 9 août 2022 

Permanences  

08h à 9h45 : Retrait des dossards  

10h : réunion des DS 
Ancienne école 

17 rue du mont   

50210 MONTPINCHON 

 

 

Permanence de départ,  

10h30-12h – Présentation des équipes et signature des 

coureurs  

11h45 – Appel des concurrents 

12h00 – Départ réel  

 

 

 

Radio-tour 

L’information course sera assurée par la société Shimano. 

Les informations courses sont émises sur les fréquences 

157.550 mhz 

 

 

Assistance technique neutre :  

Le service est assuré Shimano au moyen de 2 véhicules et 

1 moto 

 



  AVANT ET APRÈS-COURSE 

GUIDE DE ROUTE  

Saint-Laurent Montpinchon – Coupe de France N2     Page | 6  

9 août 2022 | Normandie        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FEUILLE DE DÉPART 

Présentation des équipes 

Les coureurs devront signer la feuille de départ le  

Le mardi 9 août 2022 

Au podium, lors de la présentation 

 

 

 

APRÈS-COURSE 

Délais d’arrivée 
En fonction des caractéristiques des étapes, les 

délais d’arrivée ont été fixés comme suit : 

Conformément à l’article 2.6.032 du règlement FFC, 

le Collège des Commissaires peut prolonger les 

délais d’arrivée après consultation de 

l’organisateur. 

. 



  PRIX ET PROTOCOLE 

GUIDE DE ROUTE  

Saint-Laurent Montpinchon – Coupe de France N2     Page | 7  

9 août 2022 | Normandie        

 

 

 

 

  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 
   

 

GRILLE DE PRIX 
1951€ /25 

1er 485 € 
2ème 243 € 
3ème 175 € 
4ème 136 € 
5ème 117 € 
6ème 98 € 
7ème 91 € 
8ème 85 € 
9ème 79 € 

10ème 66 € 
11ème 52 € 
12ème 46 € 
13ème 40 € 
14ème 26 € 
15ème 26 € 
16ème 26 € 
17ème 20 € 
18ème 20 € 
19ème 20 € 
20ème 20 € 
21ème 16 € 
22ème 16 € 
23ème 16 € 
24ème 16 € 
25ème 16 € 

Classement grimpeur 
381 €/5 

1er 153 € 
2ème 91 € 
3ème 61 € 
4ème 46 € 
5ème 30 € 

 
___________________ 

 
Classement par Equipes 

396 €/5 
1er 159 € 
2ème 98 € 
3ème 59 € 
4ème 50 € 
5ème 30 € 

GRILLE DE PRIX ET PROTOCOLE 

Protocole : 

Les 3 premiers  

Le meilleur grimpeur  

La meilleure équipe de l’épreuve 



 CIRCUIT de MONTPINCHON 

GUIDE DE ROUTE  

Saint-Laurent Montpinchon – Coupe de France N2     Page | 8  

9 août 2022 | Normandie        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 CIRCUIT de MONTPINCHON 

GUIDE DE ROUTE  

Saint-Laurent Montpinchon – Coupe de France N2     Page | 9  

9 août 2022 | Normandie        

 

 

 

 

 

 

 

MONTPINCHON

le 9 août 2022

Coupe de France  N2

Vitesse estimée  : 40,000 km/h

N° Kms Horaires

de route Parcourus Course

D 73 Montpinchon -podium Départ KM 0,000 12:00:00

Sortie du bourg 0,600 12:00:54

D 29 Le Moulin de la Roque le Tourniquet à droite 2,205 12:03:18

D 29 Le Val 2,400 12:03:36

D 229 Carrefour Guillon à droite 3,500 12:05:15

D 229 le Petit Marcambye 4,500 12:06:45

D 229 Hôtel Feuillet les Coches 6,000 12:09:00

D 102 le Grand Clos à gauche 7,300 12:10:57

D 27 L'Auriole à droite 7,900 12:11:51

D 27 le Mont Aval 9,500 12:14:15

D 73 la Croix Catel - Forge Bisson 10,200 12:15:18

D 73 la Soulle 11,400 12:17:06

D 73 Coquerel 11,900 12:17:51

D 73  hameau aux Hoirs 12,400 12:18:36

D 73 montée du Mur - hôtel Hébert 13,000 12:19:30

D 73 Montpinchon 1er passage sur la ligne 13,700 12:20:33

2ème passage sur la ligne  -  Grimpeur 27,400 12:41:06

3ème passage sur la ligne 41,100 13:01:39

4ème passage sur la ligne  - Grimpeur 54,800 13:22:12

5ème passage sur la ligne 68,500 13:42:45

6ème passage sur la ligne - Grimpeur 82,200 14:03:18

7ème passage sur la ligne 95,900 14:23:51

8ème passage sur la ligne -  Grimpeur 109,600 14:44:24

9ème passage sur la ligne 123,300 15:04:57

10ème passage sur la ligne - Grimpeur 137,000 15:25:30

11ème passage sur la ligne 150,700 15:46:03

12ème passage sur la ligne Arrivée 164,400 16:06:36

Itinéraire

Début zone ravitaillement sur 1 km 600



 

 

GUIDE DE ROUTE  

Saint-Laurent Montpinchon – Coupe de France N2     Page | 10  

9 août 2022 | Normandie        

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANISATEURS 

CC SAINT LAURENT MONTPINCHON 

Présidente : Annie CAILLOUX 

Secrétaire – Organisatrice : Nicole DELARUE 
Tél : 06 84 96 97 31 –mail : alni.delarue@orange.fr 

Trésorier : Raymond BAZIRE 

Responsable circuit – sécurité : Alain DELARUE 

 

FÉDÉRATION  

Fédération française cyclisme 

FOUREZ Alexandre  

Coordinateur Route FFC 

Tél : +33 (0)6.99.15.94.21 

E-mail : a.fourez@ffc.fr 

 

 

 

 

 

REFERENTS SECOURS 

Le service médical sera suivi par le docteur 

Denis Peters 

Une ambulance de la Croix Bleue assurera 

l’accompagnement de l’épreuve pour une 

éventuelle intervention et évacuation vers 

l’hôpital le plus proche 

URGENCES : 

Hôpital Mémorial : 02 33 06 33 33 
715 rue Dunan – Saint-Lô 

 
Hôpital : 02 33 47 40 00  
Ou urgence 02 33 47 40 25 
Rue de la Gare - Coutances 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GUIDE DE ROUTE  

Saint-Laurent Montpinchon – Coupe de France N2     Page | 11  

9 août 2022 | Normandie        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARTENAIRES 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                 
 

 
 

 



 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSABLE ROUTE 

Alexandre FOUREZ 

a.fourez@ffc.fr 

+33 (0)1.81.88.09.35 / +33 (0)6.99.15.94.21 

 

Vélodrome National de Saint-Quentin-en-Yvelines 

1, rue Laurent Fignon 

78180  Montigny le Bretonneux 

http://www.ffc.fr 

 

 

 

  


